ISSN 0376-9461
Amtsblatt C 110
39 . Jahrgang
der Europâischen Gemeinschaften 16 . April 1996
Mitteilungen und BekanntmachungenAusgabe
in deutscher Sprache
Informationsnummer Inhalt Seite
I Mitteilungen

(ABl . Nr. L 311 vom 30 . 10 . 1981 , S. 1 ).
Nr. C 110/4 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16 . 4 . 96
VERZEICHNIS DER VON DER KOMMISSION AN DEN RAT WEITERGELEITETEN
DOKUMENTE FÜR DEN ZEITRAUM VOM 25. BIS 29 . 3 . 1996
(96/C 110/03 )
Diese Dokumente sind bei den auf der Rückseite des Amtsblattes aufgeführten Vertriebsbüros
erhältlich
Code Katalognummer Titel
Tag der Annahme
durch die
Kommission
Tag der
Weiterleitung
an den Rat
Seitenzahl
KOM(96) 113 CB-CO-96-126-DE-C Geänderter Vorschlag für eine Verordnung
des Rates über finanzielle und technische
Hilfe bei der Reform der wirtschaftlichen
und sozialen Strukturen der Drittländer und
der Gebiete im Mittelmeerraum (2 )
25 . 3 . 1996 25 . 3 . 1996 19
KOM(96) 115 CB-CO-96-124-DE-C Geänderter Vorschlag für eine Richtlinie des
Rates über die Verwendung von ohne Fah­
rer gemieteten Fahrzeugen im Güterkraft­
verkehr ( 2 ) ( 3 )
25 . 3 . 1996 25 . 3 . 1996 4
KOM(96) 119 CB-CO-96-129-DE-C Vorschlag für eine Verordnung des Rates
zur Eröffnung und Verwaltung von autono­
men Gemeinschaftszollkontingenten für ei­
nige Fischereierzeugnisse ( 1996 )
25 . 3 . 1996 25 . 3 . 1996 7
KOM(96 ) 122 CB-CO-96-132-DE-C Vorschlag für eine Verordnung des Rates
zur Einführung eines endgültigen Antidum­
pingzolls auf die Einfuhren bestimmter Ma­
gnetplatten (3,5"-Mikroplatten ) mit Ur­
sprung in Malaysia , Mexiko und den Verei­
nigten Staaten von Amerika und zur endgül­
tigen Vereinnahmung des vorläufigen Zolls
25 . 3 . 1996 25 . 3 . 1996 12
KOM(96) 120 CB-CO-96-130-DE-C Entwurf für eine Entschließung des Rates
über Bildungssoftware und Multimedia in
den Bereichen allgemeine und berufliche
Bildung ( 3 )
26 . 3 . 1996 26 . 3 . 1996 11
KOM(96 ) 125 CB-CO-96-134-DE-C Vorschlag für eine Verordnung des Rates
zur Verlängerung der Aussetzung des end­
gültigen Antidumpingzolls auf die Einfuhren
bestimmter elektronischer Mikroschaltun­
gen, sogenannter EPROMs (löschbare, pro­
grammierbare Nur-Lese-Speicher) mit Ur­
sprung in Japan
26 . 3 . 1996 26 . 3 . 1996 10
KOM(96) 139 CB-CO-96-144-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates über
die Ersetzung von Mitgliedern und stellver­
tretenden Mitgliedern des Ausschusses des
Europäischen Sozialfonds
27 . 3 . 1996 27 . 3 . 1996 4
KOM(96) 114 CB-CO-96-127-DE-C Zwischenbericht 1995 — Angleichung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über
Telekommunikationsendeinrichtungen ein­
schließlich der gegenseitigen Anerkennung
ihrer Konformität — Satellitenfunkanla­
gen ( 3 )
27 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 51
KOM(96) 117 CB-CO-96-128-DE-C Geänderter Vorschlag für eine Verordnung
des Rates mit Erhaltungs - und Kontrollmaß­
nahmen für die Fischerei in der Antark­
tis O o
28 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 31
KOM(96) 124 CB-CO-96-133-DE-C Bericht der Kommission an den Rat und das
Europäische Parlament über die Anwendung
der Richtlinie des Rates zur Harmonisierung
der Erfassung des Bruttosozialprodukts zu
Marktpreisen
27 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 32
KOM(96 ) 132 CB-CO-96-141-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates und
der Kommission über den Abschluß eines
Protokolls zum Abkommen über Partner­
schaft und Zusammenarbeit zwischen den
Europäischen Gemeinschaften und ihren
Mitgliedstaaten und der Republik Moldau
28 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 8
16 . 4 . 96 DE j Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. C 110/5
Code Katalognummer Titel
Tag der Annahme
durch die
Kommission
Tag der
Weiterleitung
an den Rat
Seitenzahl
KOM(96) 133 CB-CO-96-142-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates und
der Kommission über den Abschluß des Ab­
kommens über Partnerschaft und Zusam­
menarbeit zwischen den Europäischen Ge­
meinschaften und ihren Mitgliedstaaten
einerseits und der Ukraine andererseits
28 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 8
KOM(96 ) 135 CB-CO-96-156-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates und
der Kommission über den Abschluß des Ab­
kommens über Partnerschaft und Zusam­
menarbeit zwischen den Europäischen Ge­
meinschaften und ihren Mitgliedstaaten
einerseits und Georgiens andererseits
27 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 ' 80
KOM(96) 136 CB-CO-96-157-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates und
der Kommission über den Abschluß des Ab­
kommens über Partnerschaft und Zusam­
menarbeit zwischen den Europäischen Ge­
meinschaften und ihren Mitgliedstaaten
einerseits und der Republik Armenien ande­
rerseits
27 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 83
KOM(96) 137 CB-CO-96-158-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates und
der Kommission über den Abschluß des Ab­
kommens über Partnerschaft und Zusam­
menarbeit zwischen den Europäischen Ge­
meinschaften und ihren Mitgliedstaaten
einerseits und der Republik Aserbaidschan
andererseits
27 . 3 . 1996 28 . 3 . 1996 85
KOM(95 ) 640 CB-CO-95-730-DE-C Vorschlag für eine Richtlinie des Rates zur
Änderung der Richtlinie 90/219 /EWG über
die Anwendung genetisch veränderter Mi­
kroorganismen in geschlossenen Syste­
men O C)
6 . 12 . 1995 28 . 3 . 1996 52
(') Dieses Dokument enthält ein Formblau „Auswirkungen des Vorschlags auf die Unternehmen, insbesondere auf kleine und mittlere Unternehmen (KMU)".
( 2 ) Dieses Dokument wird im Amtsblatt veröffentlicht .
( 5 ) Text von Bedeutung für den EWR.
NB: Die KOM-Dokumente sind im Jahresabonnement bzw. im thematischen Abonnement oder als Einzelnummer erhältlich ; in diesem Fall
richtet sich der Preis nach der Seitenzahl .
VERZEICHNIS DER VON DER KOMMISSION AN DEN RAT WEITERGELEITETEN
DOKUMENTE FÜR DEN ZEITRAUM VOM 1 . BIS 5 . 4 . 1996
(96/C 110/04 )
Diese Dokumente sind bei den auf der Rückseite des Amtsblattes aufgeführten Vertriebsbüros
erhältlich
Code Katalognummer Titel
Tag der Annahme
durch die
Kommission
Tag der
Weiterleitung
an den Rat
Seitenzahl
KOM(96) 130 CB-CO-96-137-DE-C Mitteilung der Kommission an den Rat , das
Europäische Parlament und den Wirt­
schafts - und Sozialausschuß zur Schluß­
bewertung des Strategischen Programms
für Innovation und Technologietransfer
(SPRINT) ( 1989—1994) (3 )
1 . 4 . 1996 2 . 4 . 1996 95
Nr. C 110/6 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16 . 4 . 96
Code Katalognummer Titel
Tag der Annahme
durch die
Kommission
Tag der
Weiterleitung
an den Rat
Seitenzahl
KOM(96) 131 CB-CO-96-140-DE-C Vorschlag für einen Beschluß des Rates über
den Abschluß des Abkommens in Form eines
Briefwechsels über die vorläufige Anwen­
dung des Protokolls zur Festlegung der
Fangmöglichkeiten und des Finanzbeitrags
nach dem Abkommen zwischen der Euro­
päischen Gemeinschaft und der Republik
Seschellen über die Fischerei vor der Küste
der Seschellen für die Zeit vom 18 . Januar
1996 bis zum 17 . Januar 1999 (2 )
Vorschlag für eine Verordnung (EG) des
Rates über den Abschluß des Protokolls zur
Festlegung der Fangmöglichkeiten und des
Finanzbeitrags nach dem Abkommen zwi­
schen der Europäischen Gemeinschaft und
der Republik Seschellen über die Fischerei
vor der Küste der Seschellen für die Zeit
vom 18 . Januar 1996 bis zum 17 . Tanuar
1999 ( 2 )
1 . 4 . 1996 2 . 4 . 1996 21
KOM(96) 127 CB-CO-96-145-DE-C Vorschlag für eine Richtlinie des Rates
zur Änderung der Richtlinien 66/400/
EWG, 66/401 /EWG, 66/402/EWG,
66/403 /EWG, 69/208 /EWG und
70/458 /EWG über den Verkehr mit Bitter­
rübensaatgut, Futterpflanzensaatgut, Getrei­
desaatgut, Pflanzkartoffeln, Saatgut von Öl
und Faserpflanzen und Gemüsesaatgut ( 2 )
2 . 4 . 1996 3 . 4 . 1996 7
KOM(96) 140 CB-CO-96-146-DE-C Vorschlag für eine Verordnung (EG) des
Rates zur Änderung der Verordnung
(EWG) Nr. 1907/90 über bestimmte Ver­
marktungsnormen für Eier
2 . 4 . 1996 3 . 4 . 1996 7
KOM(96) 142 CB-CO-96-147-DE-C Bericht der Kommission an den Rat über die
Kosten der Beihilfemaßnahmen für den
Transport von bestimmtem Obst und Ge­
müse gemäß der Verordnung (EWG) Nr.
3438 /92 des Rates im Jahr 1994 (2 )
Vorschlag für eine Verordnung (EG) des
Rates zur Änderung der Gültigkeitsdauer
der Verordnung (EWG) Nr. 3438 /92 über
Sondermaßnahmen für den Transport von
frischem Obst und Gemüse mit Ursprung in
Griechenland (2 )
3 . 4 . 1996 3 . 4 . 1996 10
KOM(96) 147 CB-CO-96-151-DE-C Vorschlag für eine Verordnung (EG) des
Rates zur Änderung der Verordnung (EG)
Nr. 3074/95 zur Festlegung der zulässigen
Gesamtfangmengen und entsprechender
Fangbedingungen für bestimmte Fischbe­